CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

Avenida Lacerda Agostinho, nº 477, Virgem Santa, Macaé/RJ.

E-mail: cmddcademacae@gmail.com

EDITAL DE ELEIÇÃO 011/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA A COMPOSIÇÃO DO

CONSELHO TUTELAR 2024/2027

Pelo presente, o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDDCA), sediado na Avenida

Lacerda Agostinho, nº 477, Virgem Santa, Macaé/RJ, criado pela Lei Municipal nº. 1.365/92 e substituída pelas Leis n.º
2.471/04 e 4.921/2022, através da Comissão Eleitoral para Seleção Pública do Conselho Tutelar de Macaé (2024/2027),
presidida pela Sra. Cesária Catarina Carvalho Ribeiro de Maria, e tendo como membros, as conselheiras de direito, Monique
Rangel do Carmo Gouveia, Dilma de Andrade Negreiros, Luciene Lima Perini Andrade, Andrea Rita Cardoso Bezerra e Aline
da Cruz Barbosa, diante da assembléia extraordinária ocorrida na sede do CMDDCA em 10 de novembro de 2022, convocada
pelo Edital nº 014/2022, com aprovação do edital pela plenária e Resolução CMDDCA nº 07/23, no uso de suas atribuições
legais, vem tornar público o resultado parcial das eleições para Conselho Tutelar mandado 2024-2027.

CONSELHO TUTELAR 1
N° NOME VOTOS

142 VINICIUS GOMES ABACAXI 864
130 MARIA ROCHA 720
121 DANIELA SOARES 658
111 ALINE NASCIMENTO 603
119 CÍNTIA RASMA 353
123 FERNANDO CANUTO 347
116 BARRETO 333
134 SABRINA DE SÁ 304
136 SIMONE PEREIRA 286
124 GEISE SILVINO 272
115 TONY PAIVA 215
118 CATHIA R. VITORINO ALVES 177
143 VIVIANNI ACOSTA 154
137 TAINÁ GOUVÊA 85
125 LAÍS SOUZA                03

CONSELHO TUTELAR 2
N° NOME  VOTOS

126 LETICIA SOUZA 762
140 UÉLITON OZÓRIO 714
113 AMANDA PEREIRA 527
135 SANDRA DE NAZARÉ 480
117 BEATRIZ DIAS 448
139 THIAGO QUADROS 319
132 RENATA BARROS 249
138 TAÍS RODRIGUES 186
128 LUCIA ANGLADA 167
112 ALVARO BARREIROS JUNIOR 131
120 CLÁUDIA ROSA 54

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

Avenida Lacerda Agostinho, nº 477, Virgem Santa, Macaé/RJ.

E-mail: cmddcademacae@gmail.com

CONSELHO TUTELAR 3
N° NOME VOTOS

114 ANDREIA VIRGÍNIA CALIL 187
141 VANDERLEIA FATURINI 169
122 ELAINE ALVES 140
131 TIA ISA 140
133 VÂNIA SÁ 125
127 LIDIANE ALVES 111
129 LUCIENE FIUZA 78

O prazo para apresentação de solicitação de impugnações será entre os dias 05 e 06 de outubro de 2023, na sede do

CMDCCA, localizado na Avenida Lacerda Agostinho n°477, Virgem Santa – Macaé,/RJ, no horário das 9h às 16h, conforme
Edital n° 01/2023.

Macaé, 04 de outubro de 2023.

Cesária Catarina Carvalho Ribeiro de Maria
Presidente da Comissão Eleitoral para Seleção Pública do Conselho Tutelar de Macaé

(2024/2027)